
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
ШЕКСНИНСКОГО

 

                  

           

       

         О плане

         Контрольно

         Шекснинского

         района

          

        Руководствуясь

организации местного

Шекснинского муниципального

палате Шекснинского муниципального

РЕШИЛО: 

 

1. План работы

муниципального

(прилагается на

 

     2. Настоящее решение

 опубликования 

 официальном 

 информационно

 

 

 

Заместитель председател

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

 

 

 

 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 

 

От 24  февраля  2016 года  № 11 

п. Шексна 

плане   работы  

Контрольно- счетной палаты  

Шекснинского муниципального  

района на 2016 год. 

Руководствуясь Федеральным Законом «Об

местного самоуправления в Российской Федерации

муниципального района, Положением о Контрольно

Шекснинского муниципального района,  Представительн

работы  Контрольно-счетной палаты

муниципального района на  2016 год  принять

прилагается на 4 листах). 

решение вступает в силу после дня 

опубликования в газете "Звезда" и подлежит

официальном сайте Шекснинского муниципального

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет

редседателя  

Представительного Собрания 

муниципального района                      

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Законом «Об общих принципах 

Российской Федерации», Уставом 

Положением о Контрольно-счетной 

Представительное  Собрание  

палаты Шекснинского 

принять к сведению  

дня его официального        

подлежит размещению на   

муниципального района в 

Интернет". 

            Е.Л.Изюмова 



План КСП на 2016 год Страница 1

 N  п/п Наименование  мероприятий 
Срок (периодичность)  

проведения мероприятия

Ответственные за      

проведение 
мероприятия

Инициатор  

мероприятия

1.1.

Экспертиза проектов решений о бюджете  
Шекснинского муниципального района  

в течении года  при принятии 

бюджета и внесении изменений в 

утвержденный 

председатель КСП, 

старший инспектор 

КСП .

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

1.2.

Финансово-экономическая экспертиза проектов 

муниципальных правовых актов (включая 

обоснованность финансово-экономических 

обоснований) в части, касающейся расходных 

обязательств Шекснинского муниципального района, а 

также муниципальных программ; согласно регламента, стандарта

председатель КСП, 

заместитель 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

1.3.

Анализ бюджетного процесса в Шекснинском  

муниципальном районе и подготовка предложений, 

направленных на его совершенствование по мере необходимости Председатель КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

Утверждено приказом председателя КСП 

Шекснинского муниципального района                    
от 30 декабря 2015 № 44

ПЛАН
РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД

                  I. Экспертно-аналитические мероприятия                  



План КСП на 2016 год Страница 2

1.4.

Экспертиза проектов решений о бюджете  городских и 

сельских поселений  Шекснинского муниципального 

района  ( по соглашениям)

в течении года  при принятии 

бюджета и внесении изменений в 

утвержденный 

старший инспектор 

КСП 

КСП Шекснинского 

муниципального 

района, 
администрации 

сельских и городских 

1.5.

Оценка эффективности предоставления налоговых и 

иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за 

счет средств бюджета района, а также оценка 
законности предоставления муниципальных гарантий 

и поручительств или обеспечения исполнения 

обязательств другими способами по сделкам, 

совершаемым юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями за счет средств 

бюджета района и имущества, находящегося в 

собственности  района по мере необходимости Председатель КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

1.6.

Эффективность работы адмиистраторов  доходов в 

части поступления доходов от использования 

имущества  в администрациях сельских поселений 

Шекснинского муниципального района 1 полугодие Председатель КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

1.7.

Экспертно-аналитическое мероприятие по оценке 
соблюдения бюджетного законодательства в 

нормативно-правовых актах, Положениях и Порядках, 

принятых администрацией Шекснинского 

3 квартал Аппарат КСП
КСП Шекснинского 

муниципального 

района

1.8. Аудит муниципальных программ 3 квартал

председатель КСП, 

заместитель 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

2.1.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении 

бюджета Шекснинского муниципального района

1 полугодие
старший инспектор 

КСП 

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

                       II. Контрольные мероприятия                        



План КСП на 2016 год Страница 3

2.2.
Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении 

бюджетов городских и сельских  Шекснинского 

муниципального района

1 полугодие
старший инспектор 

КСП 

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

2.3.

Проверка  финансово-хозяйственной деятельности 

ООО «Шекснинское АТП», доля собственности 

Шекснинского муниципального района, в уставном 

капитале которого составляет 100%

4 квартал Аппарат КСП
КСП Шекснинского 

муниципального 

района

2.4.

Проверка эффективности работы администратора 
доходов- Управление муниципальной собственности в 

части учета и сбора доходов от аренды 

муниципального имущества и продажи 

муниципального имущества в 2014,2015 году.

Председатель КСП , 

заместитель 

председателя КСП 

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

2.5. Проверка использования субсидии на выполнение 
муниципального задания в БУК ШМР 

"Централизованная клубная система"

1 квартал
Председатель КСП , 

заместитель 

председателя КСП 

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

2.6.

Проверка использования субсидии на выполнение 
муниципального задания в БУК ШМР 

"Централизованная библиотечная система"
2 квартал 

Председатель КСП , 

заместитель 

председателя КСП 

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.1.
Исполнение требований Прокуратуры Шекснинского 

муниципального района
в течении года  при поступлении 

запросов и требований
Аппарат КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.2. Исполнение требований УВД Шекснинского района 
в течении года  при поступлении 

запросов и требований
Аппарат КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.3.
Исполнение запросов о проведении совместных 

контрольных мероприятий КСП Вологодской области

в течении года  при заключении 

соглашений о проведении 

совместных мероприятий

председатель КСП, 

заместитль 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

 III. Обеспечение деятельности и взаимодействия Контрольно-счетной палаты 



План КСП на 2016 год Страница 4

3.4.

Подготовка информации о ходе исполнения бюджета
Шекснинского муниципального района, о результатах
проведенных контрольных и экспертно-аналитических
мероприятий и представление такой информации в
Представительное Собрание Шекснинского
муниципального района и Главе Шекснинского
муниципального района;

1 раз в год по стандартам
внешнего муниципального
финансового контроля

председатель КСП, 

заместитль 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.5.

Исполнение сметы расходов КСП 

в течение года 
председатель КСП, 

заместитль 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.6.

Осуществление кадрового учета в КСП 

в течение года 
председатель КСП, 

заместитль 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.7.

Осуществление функций заказчика 
в течение года 

председатель КСП, 

заместитль 

председателя КСП

КСП Шекснинского 

муниципального 

района

3.8. Формирование плана работы на 2017 год декабрь 

председатель КСП
КСП Шекснинского 

муниципального 

района


